
1 

 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 
Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909 

e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

 

 
 

 

Data e protocollo in segnatura 
 
 

 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 
Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole 
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica 

Missione 
componente 

Linea 
Investimento 

Codice Avviso Titolo Avviso Decreto CUP 

M4C1 M4C1I1.4 M4C1I1.4-2022-981 
Azioni di prevenzione e 
contrasto alla dispersione 
scolastica (D.M. 170/2022) 

I94D22003300006 

 
OGGETTO: AVVISO DI INDIZIONE DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN 

ENTE DEL TERZO SETTORE (ETS) DISPONIBILE ALLA CO-PROGETTAZIONE AI SENSI DELL’ART.55 D.LGS. 

N.117 DEL 3 LUGLIO 2017 “CODICE DEL TERZO SETTORE” E ALLA REALIZZAZIONE DI AZIONI DI 

PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 170/2022). 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

PREMESSO che con provvedimento n. 5062 del 14/09/2023, è stato disposto di avviare il procedimento 

finalizzato all'individuazione di enti del terzo settore (ETS) per la co-progettazione ex art 55 del D.Lgs. n. 

117/2017 e realizzazione di azioni di prevenzione e contrasto della dispersione scolastica; 

DATO ATTO che il relativo Avviso è stato pubblicato sul sito istituzionale dell'Ente, nella sezione dedicata al 

PNRR al fine di garantire trasparenza e idonea forma di pubblicità e diffusione; 

ATTESO che il termine di scadenza per la presentazione delle istanze partecipative è stato fissato alle ore 

24.00 del 04 ottobre 2023; 

DATO ATTO che il Responsabile del Procedimento: 

• ha verificato la regolarità formale delle proposte inviate dai concorrenti ed ha esperito controllo 

sulla completezza e regolarità della documentazione amministrativa presentata; 

• ha controllato il possesso dei requisiti di qualificazione, procedendo a dichiarazione di abilitazione o 

esclusione di ciascun concorrente; 

• ha ammesso i concorrenti in possesso dei requisiti alla successiva fase di valutazione; 
  

http://www.icszevio.edu.it/
Protocollo 0005927/2023 del 06/10/2023



2 

 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 
Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909 

e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

 

 
 

 

 

ATTESO che in esito a tali operazioni è stata disposta: 

• l’ammissione alla successiva fase di valutazione dei progetti dei seguenti concorrenti: 
 

n. Soggetto partecipante Nome soggetto 

1 ACCADEMIA LESSINIA Cooperativa Sociale O.N.L.U.S., con sede legale a     San 
Martino Buon Albergo (VR) in viale del Lavoro, 39/A CAP 37036 P.I.V.A. 
04888870237 

DATO ATTO che con provvedimento n. 5875 del 05/10/2023 è stata nominata la Commissione tecnica 
preposta alla valutazione dei progetti presentati dai concorrenti; 

VISTA la valutazione effettuata dalla Commissione, come da verbale del 05/10/2023 allegato al presente 

atto, e la conseguente predisposizione della graduatoria in base ai punteggi attribuiti alle seguenti 

proposte: 

n. Soggetto partecipante Nome soggetto 

1 ACCADEMIA LESSINIA Cooperativa Sociale O.N.L.U.S., con sede legale a     San 
Martino Buon Albergo (VR) in viale del Lavoro, 39/A CAP 37036 P.I.V.A. 
04888870237 

RITENUTO pertanto di prendere atto e approvare l’ammissione del soggetto che ha ottenuto il miglior 
punteggio, secondo la valutazione delle proposte progettuali risultanti dalla graduatoria di merito stilata, 
alle successive fasi di co-progettazione; 

DETERMINA 

per le motivazioni espresse in narrativa e qui integralmente richiamate, 

• di approvare il verbale del 05/10/2023, prot. n. 5875/2023, della Commissione Giudicatrice allegato 

al presente atto, in relazione all’AVVISO DI INDIZIONE DI ISTRUTTORIA PUBBLICA FINALIZZATA 

ALL’INDIVIDUAZIONE DI UN ENTE DEL TERZO SETTORE (ETS) DISPONIBILE ALLA CO-PROGETTAZIONE 

AI SENSI DELL’ART.55 D.LGS. N.117 DEL 3 LUGLIO 2017 “CODICE DEL TERZO SETTORE” E ALLA 

REALIZZAZIONE DI AZIONI DI PREVENZIONE E CONTRASTO DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA (D.M. 

170/2022); 

• di individuare la seguente proposta progettuale: 
 

n. Soggetto partecipante Nome soggetto 

1 ACCADEMIA LESSINIA Cooperativa Sociale O.N.L.U.S., con sede legale a     San 
Martino Buon Albergo (VR) in viale del Lavoro, 39/A CAP 37036 P.I.V.A. 
04888870237 

 

http://www.icszevio.edu.it/


3 

 
 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di ZEVIO 

Scuola dell’Infanzia – Primaria - Secondaria I grado 
Via F.lli Stevani, 24 - 37059 Zevio (VR) – Tel. 0457850004/Fax 0456050909 

e-mail:vric84700l@istruzione.it – sito: www.icszevio.edu.it 

 

 
 

 

• di dare atto che la suddetta proposta verrà posta a base di un percorso di coprogettazione ex art 55 

del D.Lgs. n. 117/2017; 

• di dare atto, altresì che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell'art. 6 della L. n. 241/1990, è 

la sottoscritta dott.ssa Paola Uboldi, Dirigente Scolastico dell’I.C. di Zevio , nominato con 

provvedimento n. 4294 del 31/07/2023. 

Si dà atto che una copia del presente provvedimento, è conservato nella raccolta degli atti ufficiali 

dell’Amministrazione procedente, previa pubblicazione sul sito istituzionale. 

 

  
Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Uboldi 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

http://www.icszevio.edu.it/

		2023-12-13T13:43:02+0100
	Documento informatico firmato digitalmente da Paola Uboldi ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




